
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/00769 

 Del: 12/02/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016 per la fornitura di n. 2 scuolabus per il 

trasporto scolastico – CIG 856629389B - Intervenuta efficacia aggiudicazione all’impresa Ristè srl

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

- il bilancio finanziario 2020/2022 è stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 70/2019 del 23/12/19,  
avente ad oggetto “Documenti  di  approvazione 2020-2022: approvazione note di  aggiornamento al  Dup – 
bilancio finanziario- nota integrativa e il piano triennale investimenti”;

-  con  deliberazione  G.C.  n.  114  del  22/04/2020  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  P.E.G.  
2020/2022;

-con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di Direttore della  
Direzione Gare Appalti e Partecipate e, per assorbimento ex art. 21 comma 5 R.O.U.S., le funzioni assegnate al 
Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

- con determinazione dirigenziale n. 6175 del 06/10/2020, esecutiva, è stato approvato il piano acquisti di cui al  
codice opera 200023 “acquisto veicoli per uffici e servizi comunali”;

Visti:

- l'art. 106, comma 3-bis del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, ai sensi del quale, per l'esercizio 2021 il termine per  

la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 è differito al 

31 gennaio 2021;

Pag. 1 di 4 DD/2021/00769



- il D.M. 13 gennaio 2021, del Ministero dell’Interno, che stabilisce un ulteriore differimento del termine per la  

deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali al 31 marzo 2021, autorizzando ai sensi 

dell’art. 163 comma 3 del TUEL l’esecuzione del bilancio provvisorio fino a tale data;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.11616/2020, esecutiva, con cui:

- si affidava, sotto condizione risolutiva dell’esito positivo dei controlli per l’accertamento del possesso dei  

requisiti previsti dalla legge, a seguito di procedura di gara su piattaforma MEPA, la fornitura di n.2 scuolabus  

per il trasporto scolastico (lotto unico) CIG 8566293898 – CUP H19D20002510004 all’azienda Ristè Srl, con 

sede in via Giuseppe di Vittorio 18– Jesi (An) p. Iva 00934020421;

- si dava atto che lo stesso provvedimento sarebbe diventato efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs.  

50/2016,  all’esito  della verifica  del  possesso dei  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all'art.  80 del  D.lgs.  

50/2016;

-  si dava atto  che non si sarebbe proceduto alla stipula del contratto qualora fossero emersi motivi ostativi 

all’affidamento con conseguente revoca del suddetto provvedimento;

Preso  atto che  è  stata  acquisita  d’ufficio,  ove  possibile  attraverso  la  piattaforma  AVCpass,  la  seguente 

documentazione conservata in atti:

- Documento Unico di Regolarità Contributiva– emesso in data 29/10/2020 scad. validità 26/02/2021;

- Certificazione di cui all’art. 17 della Legge 68/99 – prot. 45067 del 11/02/2021;

- Certificati del casellario giudiziale;

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative – rilasciato in data 26/12/2020;

- Visura casellario delle imprese ANAC – estratto in data 26/12/2020;

- Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate- rif. Richiesta 5503232 del 26/12/2020;

- Visura iscrizione CCIAA;

Considerato che dall’esame della documentazione sopra richiamata risulta comprovato in capo all’impresa 

Ristè Srl, con sede in via Giuseppe di Vittorio 18 – Jesi (An) il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art.  80  del  D.lgs.  50/2016  e  che  conseguentemente  l'aggiudicazione  disposta  con  la  sopra  richiamata 
Determinazione Dirigenziale n. 11616/2020 può considerarsi efficace ai sensi dell'art. 32 comma 7 del citato 
D.lgs. 50/2016;

Pag. 2 di 4 DD/2021/00769



Preso atto che è possibile procedere, previa acquisizione dei documenti previsti in Capitolato, alla stipula del 

contratto mediante scrittura privata con modalità elettronica;

Dato atto che:

   - per il procedimento in questione il RUP è la Dott.ssa Francesca Saveria Pascuzzi, Direttore della Direzione  

Patrimonio Immobiliare del Comune di Firenze;

     -  il presente affidamento  avviene in assenza di conflitto di interessi,  nel rispetto dell’art.  42 del D.Lgs. n.  

50/2016,  dell’art.  7  del  DPR n.  62/2013  (Regolamento  recante  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  

pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 

15 (recanti  «Individuazione e gestione dei  conflitti  di  interesse nelle procedure di  affidamento di  contratti  

pubblici») e del Codice di comportamento adottato da questa Amministrazione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

• le Linee guida ANAC vigenti; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

• gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000;

• il D.L.gs 50/2016 ed in particolare l’art 36 comma 2 lett. b); 

• l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

• gli artt. 22 e 35 del vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

• l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza approvato con delibera GC n. 
21 del 28/01/2020;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

Pag. 3 di 4 DD/2021/00769



di dare atto che:

1) l’impresa  Ristè Srl,  con sede in via Giuseppe di  Vittorio 18 Jesi  (An) p.  iva  00934020421,  possiede i 

requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016.

2) l'aggiudicazione disposta con la Determinazione Dirigenziale n. 11616/2020 è divenuta efficace.

3) è possibile procedere, previa acquisizione dei documenti previsti  in Capitolato, alla stipula del contratto 

mediante scrittura privata con modalità elettronica.

4) a seguito dell'approvazione del presente provvedimento, saranno effettuate le comunicazioni di cui all'art. 76 

del D.lgs. 50/2016.

5)  di  disporre  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  50/2016  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti del Comune di Firenze;

6) la presente aggiudicazione avviene nel rispetto dei termini di cui all’art. 1 della Legge 120/2020.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Pag. 4 di 4 DD/2021/00769


	Determinazione dirigenziale DD/2021/00769

